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Protokół nr LIV/2022 

obrad LIV sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 15 grudnia 2022 r. w godzinach od 

13:30 do 14.20 w Sali Domu Kultury w Laskowicach 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Stanisław Sołtysiak, Ewa Ziuziakowska 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Sekretarz Gminy  – Marta Polakowska. 

3. Dyrektor CBiK –  Ilona Walecka. 

4. Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka. 

5. Kierownik ZOOS – Karolina Gwizdała. 

6. Kierownik GOPS – Małgorzata Skiba. 

7. Kierownik GWiO – Joanna Barwik 

8. Zastępca Wójta – Maciej Pikuła. 

oraz zaproszenie sołtysi, dyrektorzy szkół, opiekunowie i przedstawiciele samorządów uczniowskich 

(lista zaproszonych stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad LIII sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy Jeżewo na lata 2023 - 2027. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klub Senior +. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Jeżewo na lata 2022 - 2028. 
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11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na zadanie inwestycyjne. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jeżewo na rok 2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Jeżewo na lata 

2023 - 2029. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu z 

przeznaczeniem na realizację zadania „Funkcjonowanie linii autobusowych w ramach funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji finansowej dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na zadanie inwestycyjne. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na zadanie 

bieżące. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków w 2023 roku w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

18. Wolne wnioski i zapytania. 

19. Zakończenie obrad sesji. 

 

Na LIV sesję Rady Gminy Jeżewo zaproszeni zostali przedstawiciele samorządów uczniowskich wraz 

z opiekunami. Uczniowie przypatrywali się obradom i obserwowali jak wyglądają tego typu spotkania. 

Przed rozpoczęciem transmisji, Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Rybak, w krótkim wystąpieniu 

przybliżył zadania, kompetencje i organy gminy omówił również, jak wygląda praca radnych związana 

z bieżącą działalnością rady gminy oraz przedstawił katalog zadań publicznych, których realizacja 

stanowi cel działalności samorządu.  

Opiekunowie i uczniowie, którzy brali udział w sesji: 

Szkoła Podstawowa w Krąplewicach: Pani Teresa Morawska, Mikołaj Janowski, Nikola Michałowska, 

Paulina Roczyńska. 

Szkoła Podstawowa w Laskowicach: Pan Grzegorz Wardacki, Weronika Rosół, Weronika Pilarska, 

Maciej Rybak. 

Szkoła Podstawowa w Jeżewie: Pani Paulina Hoppe, Kira Stepianiuk, Małgorzata Warczak, Marta 

Jędrzejewska. 

 

Ad. 1 – Otwarcia LIV sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

zaproszonych gości, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz pracowników gminy 

uczestniczących w posiedzeniu.  
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Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty – 12 głosami „za” przy jednym głosie 

„przeciw” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu LIII sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół LIII sesji jednogłośnie – 13 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

 Informacje o realizacji zadania związanego z wypłatą dodatku węglowego: w minionym 

miesiącu przyjęto łącznie 138 wniosków o dodatek węglowy i wydano 247 informacji 

przyznających oraz 5 decyzji odmownych. Poniesiono wydatki w kwocie 971 040,00 zł. Od 

początku programu przyjęto 2 215 wniosków, wydano 1 687 informacji przyznających oraz 71 

decyzji odmownych. Koszty poniesione od początku realizacji zdania wynoszą 4 455 360,00 

zł. Realizacja zadania związanego z wypłatą dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystania niektórych źródeł ciepła: w listopadzie przyjęto łącznie 165 wniosków, wydano 

156 informacji przyznających oraz 13 decyzji odmownych. Od początku realizacji programu 

przyjęto łącznie 655 wniosków, wydano 602 informacje przyznające oraz 37 decyzji 

odmownych. Poniesiono koszty w kwocie 1 024 080,00 zł. 

 W dniu 1 grudnia 2022 r. została rozstrzygnięty konkurs na zdjęcia do naszego 

kalendarza gminnego. Wraz z panią Iloną Walecką, Dyrektor Centrum Biblioteki i Kultury, 

wręczyliśmy drobne upominki osobom, których zdjęcia zostaną wydrukowane na kalendarzu. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w konkursie w przyszłym roku. 

 Grudnia 2022 r. Urząd Gminy w Jeżewie odwiedzili uczniowie ósmej klasy Szkoły 

Podstawowej w Krąplewicach. Celem wizyty było zapoznanie młodzieży ze strukturą 

organizacyjną Urzędu Gminy oraz zadaniami realizowanymi przez samorząd gminny. Wizyta 

zorganizowana była przez nauczycielkę Szkoły Podstawowej w Krąplewicach panią Annę 
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Makar w ramach lekcji wiedzy o społeczeństwie. Podczas spotkania z Wójtem Gminy i 

pracownikami Urzędu młodzież zapoznała się z zakresem czynności poszczególnych 

pracowników, a także procedurą wydawania dowodów osobistych, aktów zgodny czy 

zawierania związków małżeńskich.   

2. Informacja o odbytych spotkaniach:  

- udział w spotkaniach wigilijnych Klubu Seniora z Jeżewa i Laskowic, 

- udział w spotkaniu OPPT Świecie, 

- spotkanie w Starostwie Powiatowym w Świeciu ws. programu budowy dróg powiatowych 

(informacja o przesunięciu realizacji programu na rok 2025), 

- spotkanie z sołtysami podsumowujące naszą roczną pracę oraz plany na przyszły rok, 

- udział w spotkaniu Rady Społecznej przy Gminnej Przychodni w Jeżewie (informacja o 

przekazaniu pani Dyrektor pytań mieszkańców kierowanych do radnych dotyczących m.in. 

rejestracji czy czasu oczekiwania na wizytę). 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

zapytał o pytania do przedstawionego sprawozdania. Wobec braku pytań ze strony radnych, 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że wszystkie 

projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, 

które odbyło się w dniu 13 grudnia 2022 r.  

Ad. 7 – uchwała nr LIV/404/2022 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Jeżewo na lata 2023 - 2027 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 8 – uchwała nr LIV/405/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klub Senior + 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/. 
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Ad. 9 – uchwała nr LIV/406/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2022 rok 

Przewodniczący Rady przed odczytaniem treści uchwały zaznaczył, że do projektu zostały 

wprowadzone dodatkowe zmiany już po posiedzeniu komisji, a wynikające z otrzymania dodatkowych 

środków, które należy wprowadzić do budżetu. Radny Henryk Rybak zapytał czego dotyczą te zmiany. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota dochodów i wydatków została zwiększona o 28.726,00 zł, w 

związku z otrzymaniem pisma z Ministerstwa Finansów o zwiększeniu subwencji na kształcenie dzieci 

z Ukrainy o 25.126,00 zł oraz informacji wojewody o przyznaniu środków w kwocie 3.600,00 zł z 

Funduszu Pracy na asystenta rodziny. Innych uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr LIV/407/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Jeżewo na lata 2022 – 2028 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr LIV/408/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na zadanie inwestycyjne 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie, o 

którą drogę konkretnie chodzi. Wójt Gminy wyjaśnił, że udzielona dotacja dotyczy przygotowania 

dokumentacji projektowej przebudowy ul. Długiej w Laskowicach od przejazdu kolejowego do 

wysokości ul. Szkolnej. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta 

jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 12 – uchwała nr LIV/409/2022 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jeżewo na rok 2023 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/. Po przyjęciu budżetu na rok 2023, Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy 

uchwalenia kolejnego budżetu i w imieniu swoim i całej rady podziękował Pani Sekretarz, Pani 

Skarbnik, Zastępcy Wójta i wszystkim pracownikom urzędu za pracę umożliwiającą realizacje 

wspólnych planów.   

Ad. 13 – uchwała nr LIV/410/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Jeżewo na lata 2023 - 2029 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Wójt Gminy poprosił o głos i w krótkim przemówieniu podsumował ostatnie lata pracy i podziękował 

wszystkim kierownikom i dyrektorom jednostek organizacyjnych za wsparcie i odważne decyzje, dzięki 

którym udaje się realizować zaplanowane zadania inwestycyjne. Podziękował również radzie za 

okazane zaufanie i poparcie, zwłaszcza za wyrażenie zgody na ujęcie w przyszłorocznym budżecie 

środków na projektowanie ścieżki rowerowej ze Świecia do Laskowic. Kończąc Wójt Gminy podkreślił, 

że przyjęty budżet jest kolejnym odważnym budżetem inwestycyjnym.  

Ad. 14  -  uchwała nr LIV/411/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Świeckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania „Funkcjonowanie linii autobusowych w 

ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 15 -  uchwała nr LIV/412/2022 w sprawie udzielenia dotacji finansowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na zadanie inwestycyjne 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 16 – uchwała nr LIV/413/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Świeckiemu na zadanie bieżące 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 17 - uchwała nr LIV/414/2022 w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków w 2023 roku w 

ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 na terenie gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 18 - W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 
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Ad. 19 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14:20 obrady LIV sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, dziękując 

wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


